
 

 
 

 
 
 
 

Ano LI – Nº 336 – Setembro / 2016 

 
 
 

CAMPUS DE LIMOEIRO DO NORTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Editado pelo Gabinete do Diretor Geral 
 

Rua Estevam Remígio, 1145, Centro 
CEP: 62930-000 – Limoeiro do Norte – CE 
Fone: (88) 3447.6400 / Fax: (88) 3447.6405 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S U M Á R I O 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APRESENTAÇÃO  ------------------------------------------------------  004 

ADMINISTRAÇÃO  ------------------------------------------------------  005 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL  ----------------------------------------  006 

   Portarias  ----------------------------------------------------------------  006 

   Editais  -------------------------------------------------------------------  000 

DIÁRIAS -------------------------------------------------------------------  020 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|3



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

APRESENTAÇÃO 
 

 
O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é 

instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos 
editados no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao 
princípio da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. 

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os 
assuntos administrativos rotineiros da Instituição: 

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da 
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009); 

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções 
do Conselho Superior (a partir de abr/2009); 

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do 
Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos 
da Diretoria de Gestão de Pessoas; 

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009); 

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos. 

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. 
Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato 
impresso, no Gabinete do Reitor. 

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto 
Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela 
Reitoria, reunindo informações dos diversos campi. 

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da 
Reitoria, edições separadas por campus. 

 
 
 
 
 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|4



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

ADMINISTRAÇÃO 
 

 

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
 José de Mendonça Bezerra Filho 
 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 Marcos Antônio Viegas Filho 
 
 

REITOR  

Virgílio Augusto Sales Araripe 
 
 

DIRETOR-GERAL  

José Façanha Gadelha 
 

 
DIRETORA DE ENSINO  

Germana Conrado de Souza 
 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
João Narclécio Fernandes de Oliveira 

 
 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|5



 

 

  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ  

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE 
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE 

88 – 3447-6400  
 

 

 
 

 

GABINETE DIRETOR GERAL 

 

PORTARIA Nº 102/GDG, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016 
 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria nº 561/GR, de 29 de maio de 2013, 

 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Excluir, do quadro do Colegiado do Curso de Tecnologia em Saneamento 

Ambiental, constante na Portaria Nº 032/GDG, de 14 de março de 2016, os servidores e alunos abaixo 

discriminados: 

 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

Phylippe Gomes de Lima Santos 2164215 Presidente 

Neide Maria Machado de França 1677672 Pedagoga 

Márcio Marciel dos Santos Lima 1954890 Suplente (PEDAGOGA) 

Carlos Robério de Oliveira Barroso 1674093 Docente Área Básica TITULAR 

Adrissa Figueiró Moreira 1593561 Docente Área Básica SUPLENTE 

Maria Gizeuda de Freitas Sousa 1674736 Docente Área Específica TITULAR 

Heraldo Antunes Silva Filho 1674388 Docente Área Específica TITULAR 

Elivânia Vasconcelos Moraes dos 

Santos 
1667945 Docente Área Específica TITULAR 

Neide Maria da Costa Moura 1506190 Docente Área Específica SUPLENTE 

Hosineide de Oliveira Rolim 1668499 Docente Área Específica SUPLENTE 

Ingrid Capistrano Pinto Tavares 2904885 Docente Área Específica SUPLENTE 

Antônio Jaidis de Moura - Discente TITULAR 

Nayane de Oliveira Saldanha - Discente TITULAR 

Mariane Gomes Temoteo - Discente SUPLENTE 

Andreza do Nascimento Monteiro - Discente SUPLENTE 

 

Art. 2º - Designar para recompor o Colegiado do Curso de Tecnologia em 

Saneamento Ambiental, do IFCE – Campus Limoeiro do Norte, os servidores e alunos abaixo 

discriminados: 

 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|6



 

 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

Phylippe Gomes de Lima Santos 2164215 Presidente 

Neide Maria Machado de França 1677672 Pedagoga 

Francisco Marcelo Padilha Holanda 1858553 Suplente (PEDAGOGA) 

Carlos Robério de Oliveira Barroso 1674093 Docente Área Básica TITULAR 

Adrissa Figueiró Moreira 1593561 Docente Área Básica SUPLENTE 

Maria Gizeuda de Freitas Sousa 1674736 Docente Área Específica TITULAR 

Heraldo Antunes Silva Filho 1674388 Docente Área Específica TITULAR 

Elivânia Vasconcelos Moraes dos 

Santos 
1667945 Docente Área Específica TITULAR 

Neide Maria da Costa Moura 1506190 Docente Área Específica SUPLENTE 

Hosineide de Oliveira Rolim 1668499 Docente Área Específica SUPLENTE 

Ingrid Capistrano Pinto Tavares 2904885 Docente Área Específica SUPLENTE 

Antônio Jaidis de Moura - Discente TITULAR 

Nayane de Oliveira Saldanha - Discente TITULAR 

Mariane Gomes Temoteo - Discente SUPLENTE 

Andreza do Nascimento Monteiro - Discente SUPLENTE 

 

 

 

 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 01 de setembro de 2016. 

 

 

 

 

 

Germana Conrado de Souza 

Diretora Geral em Exercício 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|7



 

 

  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ  

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE 
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE 

88 – 3447-6400  
 

 

 
 

 

GABINETE DIRETOR GERAL 

 

PORTARIA Nº 103/GDG, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016 
 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria nº 561/GR, de 29 de maio de 2013, 

 

 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Excluir, do quadro do Colegiado do Curso de Bacharelado em Nutrição, 

constante na Portaria nº 025/GDG, de 04/03/2016, os servidores e alunos abaixo discriminados: 

 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

Josicléia Vieira de Abreu 1061486 Presidente 

Neide Maria Machado de França 1677672 Pedagoga 

Márcio Marciel dos Santos Lima 1954890 Suplente (PEDAGOGA) 

Daniel Cordeiro Gurgel 2119067 Docente área específica TITULAR 

Jânia Maria Augusta da Silva 1674256 Docente área específica TITULAR 

Paulo Marconi Linhares Mendonça 1811859 Docente área específica TITULAR 

Patrícia Chaves e Silva 2189405 Docente área específica SUPLENTE 

Celso Lourenço de Arruda Neto 2189319 Docente área específica SUPLENTE 

Roseane Saraiva de Santiago Lima 1893056 Docente área específica SUPLENTE 

Benigna Soares Lessa Neta 2164697 Docente área básica TITULAR 

Maria Madalena da Silva 1746718 Docente área básica SUPLENTE 

Maressa Santos Ferreira - Discente TITULAR 

Danilo de Oliveira Sousa - Discente TITULAR 

Joene Vitória Rocha Santos - Discente SUPLENTE 

Davi Moura Lucena - Discente SUPLENTE 

 

Art. 2º - Designar para recompor o Colegiado do Curso de Bacharelado em Nutrição, 

do IFCE – Campus Limoeiro do Norte, os servidores e alunos abaixo discriminados: 

 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|8



 

 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

Josicléia Vieira de Abreu 1061486 Presidente 

Neide Maria Machado de França 1677672 Pedagoga 

Francisco Marcelo Padilha Holanda 1858553 Suplente (PEDAGOGA) 

Daniel Cordeiro Gurgel 2119067 Docente área específica TITULAR 

Jânia Maria Augusta da Silva 1674256 Docente área específica TITULAR 

Paulo Marconi Linhares Mendonça 1811859 Docente área específica TITULAR 

Patrícia Chaves e Silva 2189405 Docente área específica SUPLENTE 

Celso Lourenço de Arruda Neto 2189319 Docente área específica SUPLENTE 

Roseane Saraiva de Santiago Lima 1893056 Docente área específica SUPLENTE 

Benigna Soares Lessa Neta 2164697 Docente área básica TITULAR 

Maria Madalena da Silva 1746718 Docente área básica SUPLENTE 

Maressa Santos Ferreira - Discente TITULAR 

Danilo de Oliveira Sousa - Discente TITULAR 

Joene Vitória Rocha Santos - Discente SUPLENTE 

Davi Moura Lucena - Discente SUPLENTE 

 

 

 

 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 01 de setembro de 2016. 

 

 

 

 

 

Germana Conrado de Souza 

Diretora Geral em Exercício 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|9



 

 

  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ  

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE 
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE 

88 – 3447-6400  
 

 

 
 

 

GABINETE DIRETOR GERAL 

 

PORTARIA Nº 104/GDG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016 
 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria nº 561/GR, de 29 de maio de 2013, 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Excluir, do quadro do Colegiado do Curso de Bacharelado em Agronomia, 

constante na Portaria nº 034/GDG, de 14 de março de 2016, os servidores e alunos abaixo 

discriminados: 

 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

Raimundo Ivan Remígio da Silva 1667858 Presidente 

Neide Maria Machado de França 1677672 Pedagoga 

Esiana de Almeida Rodrigues 2164309 Suplente (PEDAGOGA) 

Séfura Maria Assis Moura 1754861 Docente Área Básica TITULAR 

João Paulo de Lima 2676800 Docente Área Básica SUPLENTE 

Francisco Sildemberny Souza dos 

Santos 
2780082 Docente Área Específica TITULAR 

Rodrigo Gregório da Silva 1711871 Docente Área Específica TITULAR 

Luiz Alberto Freire Maia 1667966 Docente Área Específica TITULAR 

Luis Clênio Jário Moreira 1668378 Docente Área Específica SUPLENTE 

Cleilson do Nascimento Uchoa 1810883 Docente Área Específica SUPLENTE 

Roberto Henrique Dias da Silva 1674412 Docente Área Específica SUPLENTE 

José Herleson Maia - Discente TITULAR 

Fabrício Maia Ferreira - Discente TITULAR 

Antônio Robson de Sousa Costa - Discente SUPLENTE 

Jailma Rodrigues dos Santos - Discente SUPLENTE 

 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|10



 

 

Art. 2º - Designar para recompor o Colegiado do Colegiado do Curso de 

Bacharelado em Agronomia, do IFCE – Campus Limoeiro do Norte, os servidores e alunos abaixo 

discriminados: 

 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

Raimundo Ivan Remígio da Silva 1667858 Presidente 

Neide Maria Machado de França 1677672 Pedagoga 

Francisco Marcelo Padilha Holanda 1858553 Suplente (PEDAGOGA) 

Séfura Maria Assis Moura 1754861 Docente Área Básica TITULAR 

João Paulo de Lima 2676800 Docente Área Básica SUPLENTE 

Francisco Sildemberny Souza dos 

Santos 
2780082 Docente Área Específica TITULAR 

Rodrigo Gregório da Silva 1711871 Docente Área Específica TITULAR 

Luiz Alberto Freire Maia 1667966 Docente Área Específica TITULAR 

Luis Clênio Jário Moreira 1668378 Docente Área Específica SUPLENTE 

Cleilson do Nascimento Uchoa 1810883 Docente Área Específica SUPLENTE 

Roberto Henrique Dias da Silva 1674412 Docente Área Específica SUPLENTE 

José Herleson Maia - Discente TITULAR 

Fabrício Maia Ferreira - Discente TITULAR 

Antônio Robson de Sousa Costa - Discente SUPLENTE 

Jailma Rodrigues dos Santos - Discente SUPLENTE 

 

 

 

 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 12 de setembro de 2016. 

 

 

 

 

 

Germana Conrado de Souza 

Diretora Geral em Exercício 

 

 

 

 

 

 
 

 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|11



 

 

  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ  

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE 
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE 

88 – 3447-6400  
 
 

 

GABINETE DIRETOR GERAL 

 

PORTARIA Nº 105/GDG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria nº 561/GR, de 29 de maio de 2013, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os membros das mesas receptoras de voto para consulta de Diretor 

Geral do IFCE – Campus Limoeiro do Norte, Edital nº 001/2016, Resolução 36/CONSUP. 

               1ª Mesa (Seção 01) – Docentes 

NOME SIAPE/MATRÍCULA FUNÇÃO NA MESA 

Hosineide de Oliveira Rolim 1668499 Presidente 

Marcos Conrado de Lima 1669758 Vice-presidente 

Wana Paula de Paiva 20131065440442 Secretário 

José Valmir Farias Maia Júnior 2124506 Membro 

Ricardo Rilton Nogueira Alves 2165215 Membro 

               2ª Mesa (Seção 02) – Técnicos-administrativos 

NOME SIAPE/MATRÍCULA FUNÇÃO NA MESA 

Marcelo Lucas Araújo 1168051 Presidente 

Erloney Márcio Araújo da Costa 1732185 Vice-presidente 

Geyza Carla da Silva Chaves 20152065450130 Secretário 

Francisco Valmir Dias Soares 
Junior 

1517016 Membro 

Daniela Monteiro de Sousa 2188401 Membro 

               3ª Mesa (Seção 03) – Discentes 

NOME SIAPE/MATRÍCULA FUNÇÃO NA MESA 

Jarbas Rodrigues Chaves 1730211 Presidente 

Mayra Cristina Freitas Barbosa 1677580 Vice-presidente 

Joao Paulo de Lima 2676800 Secretário 

Arinilson Moreira Chaves Lima 1675506 Membro 

Josiel Lima dos Santos 20161063420284 Membro 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|12



 

 

               4ª Mesa (Seção 04) – Discentes 

NOME SIAPE/MATRÍCULA FUNÇÃO NA MESA 

Francisco Jonathan de Sousa 
Cunha Nascimento 

1735258 Presidente 

Auritony Camurça da Silva 2280480 Vice-presidente 

Maria Aline de Sousa 2104831 Secretário 

Larissa Costa e Silva 20152065450386 Membro 

Antônio Beijamim de Assis 1998219 Membro 

               5ª Mesa (Seção 05) – Discentes 

NOME SIAPE/MATRÍCULA FUNÇÃO NA MESA 

Esiana de Almeida Rodrigues 2164309 Presidente 

Adrissa Figueiro Moreira 1593561 Vice-presidente 

Francisco Bruno Marques Barbosa 20152065450122 Secretário 

Priscila Luana da Silva 20142062650395 Membro 

Kelly Maria de Lima Freitas 20131065440248 Membro 

               6ª Mesa (Seção 06) – Discentes Jaguaruana 

NOME SIAPE/MATRÍCULA FUNÇÃO NA MESA 

Jarbas Rocha Martins 1813280 Presidente 

Silmara Nogueira Lima 2279528 Vice-presidente 

Nataniely da Silva Claudio 20161252000355 Secretário 

Marcos Tadeu Barbosa Moreira 2109512 Membro 

Airlis Beserra dos Santos 2279596 Membro 

               10ª Mesa (Seção 10) – Discentes EAD Juazeiro do Norte 

NOME SIAPE/MATRÍCULA FUNÇÃO NA MESA 

Márcio Marciel dos Santos Lima 1954890 Presidente 

Francisco Marcelo Padilha Holanda 1858553 Vice-presidente 

Nyandra Karla Bandeira de Sousa 20161063420357 Secretário 

Samuel de Oliveira Carvalho 2230247 Membro 

Pablo Alfredo Saip Baier 1342757 Membro 

               19ª Mesa (Seção 19) – Discentes EAD Fortaleza 

NOME SIAPE/MATRÍCULA FUNÇÃO NA MESA 

Nizardo Cardoso Nunes 1678320 Presidente 

Nemilla da Silva Brasil 1970325 Vice-presidente 

Monalysa do Nascimento Candido 20151063420325 Secretário 

Carlos Robério de Oliveira Barroso 1674093 Membro 

Géssica Kelly Laureano Rodrigues 20151063420163 Membro 
 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 12 de setembro de 2016. 

 

Germana Conrado de Souza 

Diretora Geral em Exercício 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|13



 

 

  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ  

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE 
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE 

88 – 3447-6400  
 
 

 

GABINETE DIRETOR GERAL 

 

PORTARIA Nº 106/GDG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016 

 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria nº 561/GR, de 29 de maio de 2013, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os membros das mesas apuradoras de voto para consulta de 

Diretor Geral do IFCE – Campus Limoeiro do Norte, Edital nº 001/2016, Resolução 36/CONSUP. 

               1ª Mesa 

NOME SIAPE/MATRÍCULA FUNÇÃO NA MESA 

Hyngrid Rannielle de Oliveira Gonsalves 1811883 Presidente 

Roberto Nunes Maia 1667313 Vice-presidente 

Carla Lidiany Bezerra Silva Oliveira 2106060 Secretário 

Patrícia Ranyelle Ribeiro de Sousa 20121065440089 Membro 

               2ª Mesa 

NOME SIAPE/MATRÍCULA FUNÇÃO NA MESA 

Francisco Evandro de Melo 1811830 Presidente 

José Arimatéia Ferreira Oliveira 1840943 Vice-presidente 

Márcio Marciel dos Santos Lima 1954890 Secretário 

Francisco de Assis Evaristo da Costa 20151065440188 Membro 

Marcos Tadeu Barbosa Moreira 2109512 Membro 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 12 de setembro de 2016. 

 
 

 

Germana Conrado de Souza 

Diretora Geral em Exercício 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|14



 

 

  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ  

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE 
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE 

88 – 3447-6400  
 
 

 

GABINETE DIRETOR GERAL 

 

PORTARIA Nº 107/GDG, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016 

 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria nº 561/GR, de 29 de maio de 2013, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo especificados para comporem COMISSÃO 

DE SINDICANCIA para apurar furtos ocorridos em área pertencente ao Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – Campus Limoeiro do Norte: 

 

NOME SIAPE CARGO 

FRANCISCO JOSÉ ZOGOB 51933 PRESIDENTE 

THALES SIQUEIRA ARRAIS 1792777 MEMBRO 

FRANCISCO VALMIR DIAS SOARES JUNIOR 1517016 MEMBRO 

Art. 2º - Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos, 

podendo ser prorrogado na forma da lei por igual período (parágrafo único do artigo 145 da Lei 

Federal n.º 8.112/90). 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 
 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 
 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 15 de setembro de 2016. 

 

Germana Conrado de Souza 

Diretora Geral em Exercício 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|15



 

 

  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ  

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE 
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE 

88 – 3447-6400  
 

 

GABINETE DIRETOR GERAL 

 

PORTARIA Nº 108/GDG, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016 
 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria nº 561/GR, de 29 de maio de 2013, 
 

 

 

RESOLVE, 
 
 

 

 

Art. 1º - Estabelecer que, de acordo com a Lei n° 9.327, de 09/12/96, fica o servidor 

Francisco Sildemberny Souza dos Santos, Matrícula SIAPE nº 2780082, Professor do Ensino Básico 

Técnico e Tecnológico – Chefe do Departamento de Extensão, Pesquisa, Pós-graduação e Inovação, 

credenciado a dirigir veículos oficiais do IFCE - Campus de Limoeiro do Norte, compatíveis com a 

sua habilitação, com a finalidade de atender as demandas do Departamento ao qual é Chefe, no período 

de 21, 22 e 23/09/2016. 

 

 

 

 

 
 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 
 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 16 de setembro de 2016. 

 
 

 

Germana Conrado de Souza 

Diretora Geral em Exercício 

 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|16



 

 

  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ  

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE 
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE 

88 – 3447-6400  
 
 

 

GABINETE DIRETOR GERAL 

 

PORTARIA Nº 109/GDG, DE 19 DE SETEMBRO DE 2016 

 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria nº 561/GR, de 29 de maio de 2013, 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Interromper, no período de 20/09/2016 a 28/09/2016, por necessidade de 

serviço, conforme art. 80, da Lei 8.112/90, as férias do servidor JOÃO NARCLÉCIO FERNANDES DE 

OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 1939027, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição Federal 

de Ensino / Campus Limoeiro do Norte. 

 

Art.2º - Estabelecer que o novo período de férias seja de 03/10/2016 a 11/10/2016. 

 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

 
 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 19 de setembro de 2016. 

 

 

 

 
 

 

Germana Conrado de Souza 

Diretora Geral em Exercício 
 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|17



 

 

  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ  

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE 
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE 

88 – 3447-6400  
 
 

 

GABINETE DIRETOR GERAL 

 

PORTARIA Nº 110/GDG, DE 21 DE SETEMBRO DE 2016 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS 

LIMOEIRO DO NORTE, nomeado pela Portaria nº 1106/GR de 16 de outubro de 

2014, publicada no DOU de 20 de outubro de 2014, no uso da competência que lhe 

foi delegada pela Portaria nº 675/GR, de 29 de outubro de 2015; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Interromper, no período de 22/09/2016 a 29/09/2016, por necessidade de 

serviço, conforme art. 80, da Lei 8.112/90, as férias da servidora ANDREA LIDIA DE SOUSA 

LEMOS, matrícula SIAPE nº 2104831, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição Federal de 

Ensino / Campus Limoeiro do Norte. 

 

Art.2º - Estabelecer que o novo período de férias seja de 28/09/2016 a 05/10/2016. 

 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

 
 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 21 de setembro de 2016. 

 

 

 

 
 

 

José Façanha Gadelha 

Diretor Geral 
 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|18



 

 

  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ  

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE 
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE 

88 – 3447-6400  
 
 

 

GABINETE DIRETOR GERAL 

 

PORTARIA Nº 111/GDG, DE 30 DE SETEMBRO DE 2016 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS 

LIMOEIRO DO NORTE, nomeado pela Portaria nº 1106/GR de 16 de outubro de 

2014, publicada no DOU de 20 de outubro de 2014, no uso da competência que lhe 

foi delegada pela Portaria nº 675/GR, 29 de outubro de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao quadro do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, para compor a Comissão Especial de 

Licitação, a fim de realizarem o processo licitatório Tomada de Preços Nº 03/2016, de acordo com o 

art. 38, III da Lei Nº 8.666/93. 

 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

Marleide de Oliveira Silva 1474014 Presidente 

Francisco Valmir Dias Soares Junior 1517016 Membro 

Marcos Conrado de Lima 1669758 Membro 

 
 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 
 

 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 30 de setembro de 2016. 

 
 

 

José Façanha Gadelha 

Diretor Geral 

 

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|19



Afastamentos a Serviço
Número:

8/2016

30/09/2016Data de geração:Campus Limoeiro do NorteOrgão solicitante:

Campus Limoeiro do Norte

PCDP 002498/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FRANCISCO JORGE NOGUEIRA DE MOURA

022.227.113-20 TECNICO DE LABORATORIO AREA

Nacional - Congresso

Limoeiro do Norte (20/09/2016) Fortaleza (24/09/2016)

Fortaleza (24/09/2016) Limoeiro do Norte (24/09/2016)

Descrição Motivo: Participação no II Congresso Internacional de Gastronomia e Ciência de Alimentos.

872.52Valor das Diárias:

PCDP 002499/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

SEFURA MARIA ASSIS MOURA

367.031.763-53 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - Congresso

Limoeiro do Norte (20/09/2016) Fortaleza (24/09/2016)

Fortaleza (24/09/2016) Limoeiro do Norte (24/09/2016)

Descrição Motivo: Participação no II Congresso Internacional de Gastronomia e Ciência de Alimentos.

872.52Valor das Diárias:

PCDP 002646/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

REJANE MARIA MAIA MOISES

847.197.103-87 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - Congresso

Limoeiro do Norte (20/09/2016) Fortaleza (24/09/2016)

Fortaleza (24/09/2016) Limoeiro do Norte (24/09/2016)

Descrição Motivo: Participação no II Congresso Internacional de Gastronomia e Ciência de Alimentos.

872.52Valor das Diárias:

PCDP 002659/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

KELMA DE FREITAS FELIPE

891.319.323-04 ASSISTENTE SOCIAL

Nacional - Congresso

Limoeiro do Norte (04/09/2016) Fortaleza (05/09/2016)

Fortaleza (05/09/2016) Olinda (10/09/2016)

Olinda (10/09/2016) Fortaleza (10/09/2016)

Fortaleza (10/09/2016) Limoeiro do Norte (10/09/2016)

Descrição Motivo: Participação em Congresso Brasileiro de Assistentes Sociais - CBAS.

1,067.22Valor das Diárias:

PCDP 002663/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARLENE NUNES DAMACENO

259.318.903-78 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - Congresso

Limoeiro do Norte (20/09/2016) Fortaleza (24/09/2016)

Descrição Motivo: Participação no II Congresso Internacional de Gastronomia e Ciência de Alimentos.

Página 1 de  5Sistema de Concessão de Diárias e Passagens
IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|20



Fortaleza (24/09/2016) Limoeiro do Norte (24/09/2016)

872.52Valor das Diárias:

PCDP 002933/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

HYNGRID RANNIELLE DE OLIVEIRA GONSALVES

647.040.683-15 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Limoeiro do Norte (30/08/2016) Fortaleza (02/09/2016)

Fortaleza (02/09/2016) Limoeiro do Norte (02/09/2016)

Descrição Motivo: Visita e participação na Feira da Indústria de Panificação e Confeitaria, Gastronomia e Food Service - Ceará Pão 2016.

660.12Valor das Diárias:

PCDP 003166/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FRANCISCO MARCELO PADILHA HOLANDA

624.040.673-20 PEDAGOGO-AREA

Nacional - A Serviço

Limoeiro do Norte (19/08/2016) Fortaleza (19/08/2016)

Fortaleza (19/08/2016) Limoeiro do Norte (19/08/2016)

Descrição Motivo: Representar o Diretor Geral do Campus de Limoeiro do Norte na posse de servidor.

106.20Valor das Diárias:

PCDP 003241/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MONICA MARIA DE ALMEIDA LOPES

877.614.913-72

Nacional - A Serviço

Fortaleza (24/08/2016) Limoeiro do Norte (25/08/2016)

Limoeiro do Norte (25/08/2016) Fortaleza (25/08/2016)

Descrição Motivo: Participar da banca de defesa da discente do curso de Mestrado em Tecnologia de Alimentos, Lorena Galdino.

265.50Valor das Diárias:

PCDP 003258/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

DHEYNE SILVA MELO

910.794.113-72 PESQUISADOR-A

Nacional - A Serviço

Fortaleza (24/08/2016) Limoeiro do Norte (25/08/2016)

Limoeiro do Norte (25/08/2016) Fortaleza (25/08/2016)

Descrição Motivo: Participar de banca de defesa da discente do curso de Mestrado em Tecnologia de Alimentos, Lorena Galdino.

179.46Valor das Diárias:

PCDP 003259/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

CARLOS FARLEY HERBSTER MOURA

438.404.003-25 PESQUISADOR-A

Nacional - A Serviço

Fortaleza (24/08/2016) Limoeiro do Norte (25/08/2016)

Limoeiro do Norte (25/08/2016) Fortaleza (25/08/2016)

Descrição Motivo: Participar da banca de defesa da discente do curso de Mestrado em Tecnologia de Alimentos, Lorena Galdino.

179.46Valor das Diárias:

PCDP 003260/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

FERNANDO MICHAEL PEREIRA NOBRE

007.315.333-80 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Página 2 de  5Sistema de Concessão de Diárias e Passagens
IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|21



Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Juazeiro do Norte (30/08/2016) Limoeiro do Norte (03/09/2016)

Limoeiro do Norte (03/09/2016) Juazeiro do Norte (03/09/2016)

Descrição Motivo: O servidor fará parte da comissão de arbitragem do IV Jogos Internos do IFCE - Campus Limoeiro do norte.

713.22Valor das Diárias:

PCDP 003309/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

RICARDO RILTON NOGUEIRA ALVES

840.214.893-04 PSICOLOGO AREA

Nacional - A Serviço

Limoeiro do Norte (05/09/2016) Fortaleza (05/09/2016)

Fortaleza (05/09/2016) Limoeiro do Norte (05/09/2016)

Descrição Motivo: Participar do II Ciclo de Palestras promovido pelo DAE, ação ofertada como capacitação para os psicólogos do IFCE.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 003335/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FREDERICO JOSE BESERRA

018.111.183-72

Nacional - A Serviço

Fortaleza (31/08/2016) Limoeiro do Norte (31/08/2016)

Limoeiro do Norte (31/08/2016) Fortaleza (31/08/2016)

Descrição Motivo: Participar de banca de defesa da discente do curso de Mestrado em Tecnologia de Alimentos, Natalya Vidal.

88.50Valor das Diárias:

PCDP 003336/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

HYNGRID RANNIELLE DE OLIVEIRA GONSALVES

647.040.683-15 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - Convocação

Limoeiro do Norte (12/09/2016) Fortaleza (12/09/2016)

Fortaleza (12/09/2016) Limoeiro do Norte (12/09/2016)

Descrição Motivo: Reunião com a Comissão Eleitoral Central.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 003340/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

PAHLEVI AUGUSTO DE SOUZA

539.082.364-87 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Limoeiro do Norte (05/09/2016) Fortaleza (05/09/2016)

Fortaleza (05/09/2016) Limoeiro do Norte (05/09/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica à EMBRAPA Agroindústria Tropical com alunos do curso de Tecnologia em Alimentos do SIII.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 003513/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

JOSE FACANHA GADELHA

091.181.103-63 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Limoeiro do Norte (20/09/2016) Fortaleza (20/09/2016)

Fortaleza (20/09/2016) Vitória (20/09/2016)

Descrição Motivo: Participar da Visita ao Centro de Formação de Treinadores e Instrutores de Cães-guia do Campus de Alegre.
Participar do Congresso da WFCP.
Participar do Evento Reditec 2016.

Página 3 de  5Sistema de Concessão de Diárias e Passagens
IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|22



Vitória (20/09/2016) Alegre (22/09/2016)

Alegre (22/09/2016) Vitória (28/09/2016)

Vitória (28/09/2016) Fortaleza (28/09/2016)

Fortaleza (28/09/2016) Limoeiro do Norte (28/09/2016)

1,835.31Valor das Diárias:

PCDP 003577/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

DOMINGOS SAVIO DE ARAUJO CHAVES

189.895.783-53

Nacional - Encontro/Seminário

Fortaleza (30/08/2016) Limoeiro do Norte (01/09/2016)

Limoeiro do Norte (01/09/2016) Fortaleza (01/09/2016)

Descrição Motivo: Facilitar atividade proposta pelo Projeto de Extensão Entrelaçados trazendo a abordagem sobre o Espectro do Autismo,
oferecendo subsídios para a atuação profissional.

442.50Valor das Diárias:

PCDP 003710/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

HYNGRID RANNIELLE DE OLIVEIRA GONSALVES

647.040.683-15 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Limoeiro do Norte (15/09/2016) Fortaleza (15/09/2016)

Fortaleza (15/09/2016) Limoeiro do Norte (15/09/2016)

Descrição Motivo: Conferência de material de devolução à Comissão Eleitoral Central, do processo de consulta para diretor e reitor segundo o
Edital 01/2016 do CONSUP.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 003803/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

THIAGO GADELHA DE ALMEIDA

891.368.453-53 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Limoeiro do Norte (28/09/2016) Sobral (01/10/2016)

Sobral (01/10/2016) Limoeiro do Norte (01/10/2016)

Descrição Motivo: Jogos do IFCE onde levaremos equipes de futsal, masculino e feminino, volei de praia masculino e feminino e judô.

557.04Valor das Diárias:

PCDP 003804/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FRANCISCO JOSE ZOGOB

046.485.953-00 ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO

Nacional - A Serviço

Crato (26/09/2016) Limoeiro do Norte (30/09/2016)

Limoeiro do Norte (30/09/2016) Crato (30/09/2016)

Descrição Motivo: Participar da Comissão de Sindicância para instalação da CPS, análise processual e dar continuidade ao processo de
acordo com a Portaria 107/GDG, de 15 de setembro de 2016.

692.40Valor das Diárias:

PCDP 003805/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

THALES SIQUEIRA ARRAIS

639.586.863-20 ASSISTENTE DE ALUNO

Nacional - A Serviço

Crato (26/09/2016) Limoeiro do Norte (30/09/2016)

Descrição Motivo: Participar da Comissão de Sindicância para instalação da CPS, análise processual e dar continuidade ao processo de
acordo com a Portaria 107/GDG, de 15 de setembro de 2016.

Página 4 de  5Sistema de Concessão de Diárias e Passagens
IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|23



Limoeiro do Norte (30/09/2016) Crato (30/09/2016)

692.40Valor das Diárias:

Página 5 de  5Sistema de Concessão de Diárias e Passagens
IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 336/SETEMBRO/2016|24


